
••• 
* * * * * * .... 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání ~ MINISTERSTVO $1(0LSTVI, 

MLÁDili lf. TI'LOVÝOHOVY 

KUPNÍSMLOUVA 

uzavřená dle zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen "občanský zákoník") 

I . 

Smluvní strany 

1.1 MARELL s.r.o. 

a 

Se sídlem: Herčíkova 246/ 1a, 612 00 Brno 
IČO: 28328442 
DIČ:CZ28328442 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C vložka 61387 
Jednající: Marek Jindra 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: Marek Jin ra 
Kontaktní údaje: Jaktáře 1794, 686 01 Uh. Hradiště 

(dále jen "prodávaj ící") 

1.2 Národní ústav pro vzděláván í, školské poradenské zařízení 
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníktl 

Se sídlem: Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10 
IČO: 00022179 
Zastoupená : PhDr. Helena Úlovcová, pověřena řízením 

(dále jen "kupující") 

II. 

Předmět smlouvy a nabytí vlastnictví 

2.1. Předmětem této smlouvy je dodávka propagačních, reklamních a dárkových předmět~ 
na základě podrobné specifikace (Příloha č . 1 této smlouvy) včetně zpracování dodaných 
podklad~ pro potisk podle požadavk~ uvedených v této specifikaci, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy, za podmínek dále uvedených v této smlouvě. Prodávající se touto 
smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést na něj vlastnické právo k němu . 

2.2. Kupující j e pov inen řádně a bez vad dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit za 
něj dohodnutou kupní cenu podle čl. III. této smlouvy. 

1 



*** * * 
* "' * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

III. 

Kupní cena 

~ 
MINISTERSTVO ŠKOLSTVI, 

"-4 LADE.te A T~LOVÝC...OVY 

3.1. Kupní cena za zboží je stanovena na 116.740 Kč bez DPH (slovy: 
stošestnácttisícsedmsetčtyřicet korun českých) . Daň z přidané hodnoty 21 % 
činí 24.515,40 Kč, tzn . celková cena včetně DPH činí 141.255,40 Kč 
(slovy:stočtyřicetjednatisícdvěstěpadesátpět korun českých). 

3.2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou zboží a je sjednána jako konečná 
a neměnná . Za neměnný základ se považuje cena bez DPH. Sazba daně z přidané 
hodnoty (dále jen "DPH") je ve Smlouvě uvedena v zákonné výši ke dni podpisu 
Smlouvy. V případě změny sazby DPH v pruběhu účinnosti smlouvy bude cena 
adekvátně změněna. 

3.3. Prodávající se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly, provést 
kontrolu dokladu souvisejících s předmětem plnění, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), a to až do roku 2026, resp. do roku 2032 u 
projektu financovaných z fondu EU . 

3.4. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č . 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonu (zákon o finančn í kontrole), ve zněn í 
pozdějších předpisu, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finančn í kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdaju. 

IV. 

Doba a místo plnění 

4.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu veškeré zboží ve !hutě do 30 kalendářních 
dnu ode dne uzavření této smlouvy, přičemž jednotlivé dílčí objednávky budou řešeny 
individuálně s kontaktními osobami NÚV nebo příslušných projektu. 

4.2 Prodávající se zavazuje dodat zboží do sídla kupujícího, uvedeného v záhlaví smlouvy. 
O přesném termínu, místu a způsobu dodání vyrozum í prodávající kupujícího 
minimálně tři dny před jeho uskutečněním, a to telefonicky č i elektronickou poštou. 

4.3 Předání a převzetí zboží v místě předání lze provést v pracovních dnech od 9 do 15 
hodin, případně v jiném termínu, předem dohodnutém mezi kupujícím a 
prodávajícím. 

4.4 Při převzetí zboží potvrdí kupující, prodávajícímu dodací list v souladu s dílčími 
objednávkami. 

4.5 Jménem kupujícího je oprávněna k převzetí zboží a potvrzení dodacího listu v místě 
předání zboží osoba, kterou k tomu kupující pověří, nebo je to vzhledem k jejímu 
pracovnímu zařazení obvyklé. 

4.6 Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží v těchto případech: 

2 



••• • • . .. 
• • .... 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

~ 
.. INISTERSTVO SKOLSTVI, 

MÚOEŽE I& lE::I.OV'fc>«)VY 

a) nepředá- l i prodávaj ící, resp. jím pověřený přepravce v místě dodávky kupujícímu dodací 
list, který musí obsahovat: odkaz na tuto smlouvu, množství dodaného zboží, 
jednotkové ceny a ceny celkem; 

b) nesouhlasí- l i počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se 
skutečně dodaným zbožím anebo 

c) vykazuje-li dodané zboží vady, tzn. neodpovídá-li sm l ouvě. 

4.7 Prodávající je povinen předat kupujícímu záruční list u zboží, u kterého se poskytuje 
záruka za jakost a je k tomu podle platných právních předpis~ povinen. 

4.8. V případě prod lení prodávajícího s dodáním požadovaného zboží nebo jeho jednotlivé 
položky nebo s předáním zá ručního listu je kupující oprávněný po prodávajícím žádat úhradu 
smluvní pokuty ve výši 0,5% z ceny plnění za každý i započatý den prodlení. 

v. 

Platební podmínky 

5.1. Cena za dodání zboží je splatná do 25 kalendářních dnt3 od doručení faktury vč. příloh -
specifikace pro každý projekt a útvar zvlášť - kupujícímu s náležitostmi daňového dokladu. 
Fakturu je prodávající oprávněn vystavit na základě potvrzeného dodacího listu o dodávce 
zboží a její splatnost Je stanovena do 25 dnfl od jeho doručení zadavateli, a současně na 
základě dodacích listu za j ednotlivé dodávky útvarum či projekt~m podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

5.2. V případě prod lení s platbou za zboží je prodávající oprávněn po kupujícím žádat 
uhrazení úroku z prodlení v zákonem stanovené výši. 

5.3. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního 
spojení kupujícího jako majitele účtu. 

5.4. Místem dodání faktury s náležitostmi daňového dokladu je adresa sídla kupujícího . 
Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č . 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu, a §ll a zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví/ ve znění pozdějších předpisu. v případě, že faktura nebude obsahovat 
předepsané náležitosti, je kupující oprávněn ji zaslat ve l hutě splatnosti zpět prodávaj ícímu 
k doplnění či opravě, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhuta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. Za den úhrady se 
považuj e den, kdy byla fakturovaná částka odepsaná z účtu kupuj ícího ve prospěch účtu 
prodávajícího. 

3 



*** ... * * ... 
* * ....... 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výz'kum, vývoj a vzdělávání 

VI. 

Reklamace 

~ 
.. INISTERSTVO ~KOlSTVI, 

MLADEl:E A rEL.OvYCHOVY 

6.1. Zjistí-li kupující po převzetí zboží, že množství a druh dodaného zboží neodpovídá 
smlouvě (dodacímu listu) , je kupující oprávněn uplatnit tuto vadu u prodávajícího, a to 
nejpozději ve !hutě do 5 pracovních dnu ode dne převzetí zboží. Pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak, je prodávající povinen vyřídit reklamaci do 10 pracovních dnu od jejího 
doručení. 

6.2. Zjistí-li kupující po převzetí zboží, že je dodané zboží fyzicky poškozené, je kupující 
oprávněn uplatnit tuto vadu u prodávajícího, a to nejpozději ve lhutě do 10 kalendářních dnu 
ode dne převzetí zboží. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, je prodávající povinen 
vyřídit reklamaci do 10 pracovních dnu od j ejího doručei)Í . 

6.3. Zjistí-li kupující po převzetí zboží, že je dodané zboží vadné jinak, než jak je uvedeno v 
odstavcích 6.1 nebo 6.2, je kupující oprávněn uplatnit tuto vadu u prodávajícího, a to 
nejpozději ve !hutě do 14 kalendářních dnu ode dne převzetí zboží. Pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak, je prodávající povinen vyřídit reklamaci do 10 pracovních dnu od jejího 
doručení. 

6.4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v min. délce stanovené 
u jednotlivých položek předmětu plnění v příloze č. 1 této smlouvy. 

6.5. Oznámení (reklamační protokol) odešle kupující na adresu prodávajícího. 
V reklamačním protokolu kupující vady popíše anebo uvede, jak se projevují. Dále 
v reklamačním protokolu kupující uvede, jakým zpusobem požaduje sjednat nápravu . 

6.6. Kupující je oprávněn požadovat: 
a) odstranění vady opravou, je-li vada odstranitelná, 
b) odstranění vady dodáním náhradního plnění, 
c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny není-li vada odstranitelná, 
d) v případě, že se stejná vada opakuje 3x nebo projeví-li se u dodaného zboží 3 
ruzné závady, s odkazem na čl. VI., odst. 2. písmeno c) anebo d) od smlouvy 
odstoupit, vrátit vadné zboží a požadovat zpět vrácení uhrazené částky. 

6. 7 Kupující je oprávněn vybrat si tu z výše uvedených možností vyřízení nároku z vadného 
plnění, která mu nej lépe vyhovuje. 

6.8. Prodávající se zavazuje zahájit odstranění vady neprodleně po uplatnění reklamace 
kupujícím, nejpozději však do 3 dnu od doručení reklamace prodávajícímu. Kupující je 
povinen umožnit prodávajícímu vady odstranit. 

6.9. Vada v záruční době bude odstraněna bezplatně v co nejkratším technicky možném 
termínu. Termín odstranění vady si smluvní strany sjednávají 10 dní od doručení reklamace 
prodávajícímu, pokud si nedohodnou písemnou formou termín jiný. 

4 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

~ 
MINISTEASTVO $KOLSlVf. 
~LÁOEže ll t~lOVÝOiOVV 

7.0. Pokud prodávající neodstraní řádně oznámené vady ve sjednané lh~tě, má kupující 
právo dát vady odstranit třetí osobě na náklady prodávajícího anebo od smlouvy odstoupit . 

VII. 
Ukončení smlouvy 

7.1. Tato smlouva zanikne řádným a bezvadným sp l něním předmětu smlouvy podle čl. II 
této smlouvy. 

7.2. Od této smlouvy je kupující oprávněn odstoupit z d~vod~ vadného plnění podle §2169 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Kupující je rovněž oprávněn od této smlouvy bez 
sankce odstoupit v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží podle čl. IV, odst, 4 .1. 
této smlouvy po dobu delší než 30 dn~ . 

7.3. Od této smlouvy je prodávající oprávněn odstoupit v případě prodlení kupujícího s 
úhradou řádně vyfakturované kupní ceny podle čl. V této smlouvy po dobu delší než 30 dní. 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

8.1. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, každé s platností orig inálu, 
přičemž prodávající obdrží j edno a kupující dvě vyhotovení. 

8.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnost i dnem podpisu druhou ze smluvních stran. 

8.3. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se říd í platnými právními předpisy České 
republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění. 

8.4. Pokud je, případně stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným 
a/nebo nevymahatelným a takovéto ustanovení je ze své povahy oddělitelné od zbytku 
smlouvy, z~stává platnost, účinnost a/nebo vymahatelnost ostatních ustanovení smlouvy 
tímto nedotčena. 

8.5. Jakékol iv změny této smlouvy lze upravit pouze písemně, č íselně označenými dodatky. 

8.6. Prodávající bere na vědomí a souhlasí se skutečností, že v případě uzavření dodatku ke 
smlouvě po 1. 7. 2016 bude obsah smlouvy včetně dodatku uveřejněn v sou ladu se zákonem č . 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv. 

8.7. Obě strany proh lašují, že jim je text smlouvy srozumitelný, že si smlouvu sepsanou na 
základě svobodné v~le přečetly a s jejím obsahem souh lasí. Na d~kaz toho připoj ují své 
podpisy. 

s 



Přílohy: 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operačni program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

specifikace předmětu plnění 
formulář reklamačního protokolu 

~ 
MINISTERSTVO ŠKOLSTVI, 

h.tu\oele A l~L.OVÝCiiOVY 

-

I 




